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Svar på spørgsmål 209 (Alm. del): 11-05-2015 

I brev af 25. marts 2015 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget Jens Henrik Thulesen Dahl (DF) stillet beskæftigelsesministeren 

og mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 209: 

”Vil ministrene gøre rede for mulighederne for at sikre gode overgange 

fra STU og til arbejdsmarkedet samt oplyse ministrenes vurdering af den 

aktuelle status på området og ministrenes vurdering af behovet for tiltag, 

herunder hvilke tiltag ministeren vil tage på området?” 

 

Svar: 

Jeg har aftalt med beskæftigelsesministeren, at jeg svarer på spørgsmål 

209. 

 

Der er ikke fastsat regler på Undervisningsministeriets område om over-

gangen fra STU til arbejdsmarkedet, og på den måde ligner STU-loven 

de andre uddannelseslove, som ligger i ministeriets regi, hvor der heller 

ikke er regler om overgang til arbejdsmarkedet. Men da den gruppe af 

unge, der deltager i STU, ikke i alle henseender er lige så selvhjulpen som 

andre unge, kan der være behov for at yde hjælp til de STU-elever, der 

gerne vil ud på arbejdsmarkedet. 

 

STU-elever ikke er en homogen gruppe, og det er ikke alle, som kan eller 

vil søge ud på arbejdsmarkedet. Men for dem, der gerne vil og kan, vil 

det være naturligt at indlægge en orientering om mulighederne i den sid-

ste del af STU-en. Jeg vil derfor sørge for, at der i den nye udgave af 

vejledningen om STU, der skal udsendes senere i år, kommer til at stå en 

anbefaling af, at arbejdsmarkedsorientering kommer til at indgå i under-

visningen for elever med arbejdsmarkedspotentiale. 

 

Beskæftigelsesministeren og jeg har aftalt, at vore to ministerier nu skal i 

gang med at drøfte, både indbyrdes og med Kommunernes Landsfor-
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ening, hvorledes det sikres, at der sker en god vidensoverlevering fra et 

STU-forløb til jobcenteret, således at viden om den unges erfaringer fra 

STU-forløbet videregives i en form, der kan anvendes i jobcenteret til at 

vurdere den unges samlede situation. 

 

Jeg henviser endelig til beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål 

210.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


